CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 25/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal avaliação quanto ao serviço de limpeza do
córrego do Bairro Caolim, próximo a ponte que dá acesso ao citado bairro, visto que o trabalho
executado provocou o aparecimento de uma erosão que vem comprometendo a estrutura de um
muro de uma residência próximo ao local. Solicito que o Secretário de Obras ou Encarregado
responsável faça uma visita no local para averiguar tal situação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de fevereiro de 2022.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
-Vereador-